da -,1,téri‘tria Wa/"Alica

REQUERIMENTO

Câmara Municipal de Ibi inga

Hei I 1 111 _ r~L(.-yacio,naido.(
Protocolo Geral n° 13/2020

Data: 03 01/2020 Horário: 17:30
Legislativo - REQ 1/2020

ASSUNTO: Requer informações sobre as providências que serão tomadas quanto à infestação

de pombos em todo o Ginásio Nicolão.

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga;

Ministério Público de Ibitinga e Roberto Gonela — Gestor Executivo do SAMS 9Serviço

Autônomo Municipal de Saúde).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, com os seguintes

questionamentos:

1) O que será feito para controlar a infestação de pombos no Ginásio Nicolão?

2) O setor responsável pretende fechar os forros para que estas aves não façam ninhos

no local? Se sim, quando isso será feito?

3) Quando o setor competente providenciará a limpeza das fezes que ali se encontram?

JUSTIFICATIVA: Há mais de um ano cidadãos que frequentam o local vêm pedindo ao Executivo

providências quanto à infestação destas aves no Ginásio Nicolão, pois a quantidade de fezes

acumulada é muito grande, e elas transmitem várias doenças aos seres humanos.

Sendo assim, solicito que o setor responsável tome as providências necessárias para eliminar

estes ninhos e evitar que os pombos voltem a permanecer no local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 03 de janeiro de 2020.

MAR ANTÔNIO ►.A FONSECA

Ver- dor — PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1